«Утверждаю»
Председатель общественного совета

при управлении ветеринарии

Ростовской области

Т.И. Лапина
                                                                                             «15»  апреля 2016 г.
Протокол №18
заседания общественного совета

при управлении ветеринарии Ростовской области

12 апреля 2016 года
г. Ростов-на-Дону
11-00
ул. Вавилова, 68

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лапина Т.И. – председатель общественного совета, профессор ФГБНУ «Северо-Кавказский зональный научно-исследовательский ветеринарный институт»;
Пушкарева И.И. – заместитель генерального директора государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»;
Кушнарева Т.В. – секретарь общественного совета, юрисконсульт ГБУ РО «Ростовская горСББЖ»;
ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
Брайко О.В. - программист ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;

Лизунова С.Г. – директор Аксайского филиала ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Юнев А.Л. – генеральный директор ООО «Биотех»;
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
       Дедкова С.Ю. – директор Батайского филиала ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Носов В.Е. – заместитель начальника управления ветеринарии РО;
Токарь И.Ф. – заместитель директора Азовского филиала ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Швагурцев В.А. – заместитель начальника ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных»;
Яблоновский П.Г. – главный специалист (главный государственный ветеринарный инспектор) отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля.
Заседание членов общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области открыла Лапина Т.И.:

- сообщила о наличии кворума для принятия решений.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
       1. Несанкционированная уличная и ярмарочная торговля сельскохозяйственной продукцией в неустановленных местах.
       2. О взаимодействии государственных инспекторов с филиалами по вопросам выполнения обязательных ветеринарных мероприятий.
       3. Разное (до 10 мин.).

Информация председателя общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области Лапиной Т.И.

1. СЛУШАЛИ:
Швагурцева В.А. – заместителя начальника ГБУ РО «Ростовская городская станция по борьбе с болезнями животных».
РЕШИЛИ:

1.1.  Рекомендовать управлению ветеринарии Ростовской области разработать регламент с перечнем продуктов, разрешенных для торговли на ярмарках и торговых площадках, а также определить  функции ветеринарных врачей по работе на ярмарках.
2. СЛУШАЛИ:

Токарь И.Ф. – заместителя директора Азовского филиала ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Яблоновского П.Г. – главного специалиста (главного государственного ветеринарного инспектора) отдела государственной ветеринарной инспекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветеринарного контроля.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать управлению ветеринарии Ростовской области активизировать работу ветинспекторов по выявлению граждан, непредоставивших животных для весенних обработок.
3. РАЗНОЕ:

3.1. Ввести в состав общественного совета Дедкову С.Ю.
Секретарь общественного совета                                                                            Т.В. Кушнарева